1-ATADEABERTURADAS PROPOSTAS, LANCES E DOCUMENTAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2019

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas,

na sala de Licitação/2°Andar do prédio do SENAC ARIRO, reuniu-se em sessão

pública o Sr. Fabrício Gomes da Silva, Pregoeiro em Exercício, Antoniony Jardel

Silva Ribeiro (Membro Suplente) e Lucilena Freitas da Silva Costa (Membro

Efetivo), ambos membros da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

designados pela Portaria "AR" SENAC n° 1 00/2015, presentes para proceder a

abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial no 016/2019.

2-DOOBJETO

O objeto da presente licitação consiste em Registrar Preços para contratação de

empresa especializada em prestação de serviços para realizar manutenção

preditiva, preventiva e corretiva, para atender as Unidades do SENAC/RO no

estado de Rondônia, conforme especificações mínimas obrigatórias constantes

no Anexo I do Edital.

3 -COMPARECIMENTO/ CREDENCIAMENTO

Compareceram ao certame licitatório entregando os envelopes as seguintes

empresas:

Empresa CNPJ
PRG Climatização, Importação e Exportação LTDA- ME 12.688.192/0001-50
A X de Barros 27.803.040/0001-28
L & J Refrigeração L TDA - ME 14.417.328/0001-12
Regional Comércio Serviços e Representações Comerciais 27.048.093/0001-80

Sendo todas as empresas devidamente credenciadas.

Empresa Credenciado Identificação
PRGCii'matização, Importação e Paulo Roberto Gudino RG 3082596465 SSP/RS
Exportação L TDA- ME
AX de Barros Fagner Escarpati Queiroz RG 916333 SSP/RO
L & J Refrigeração L TDA- ME Walter Fernandes Ferreira RG 278372 SESDEC RO
Regional Comércio Serviços e Antonio da Silva Menezes RG 0702013 SSP/RO
Representações Comerciais

~ 1' ServiÇO Nac1onal de Aprendizagem Comercial J----:. J ..6)
Departamento Regional de Rondônia j(jj)l
Rua Tabajara, 539- Panair- CEP 76801-348 ,

Porto v•ho/RO Tcl., 6921816900 -·"·~~.bc I 1

SAlde: R I ---------------------- ·········---···-·----------............_~ p ~ .
.. .........._

/~ ----~'-..... 7
.------------ ...._____.._..__________ Fecomercao

_,..-"'""" " .....

: /?~.// I 4- DAS PROPOSTAS ""'-·~

I

1 '
I

l

Dando prosseguimento ao Pregão. iniciado e verificando a autenticidade dos

Envelopes de Propostas estes foram abertos. As propostas foram rubricadas pelo

Pregoeiro e Membros, correu o plenário para rubrica pelos presentes. O Pregoeiro

suspendeu a sessão para análise das propostas comerciais juntamente com o

corpo técnico do SENAC/RO. Na oportunidade, o Pregoeiro marcou a data de

reabertura deste pregão, qual seja: 31/07/2019 às 15h00min. no mesmo local.

Os envelopes com a documentação de habilitação foram rubricados pelos

Membros e Concorrentes e lacrados em envelope único. Porto Velho, 19 de julho

de 2019 às 09h53min.

~ct~ c~'11t1 J(À ~
Fabrício G~es da Silva
Pregoeiro, em Exercício -41-Í~ /

AntoniórWjãrdel &!Íva Ribeiro
Membro Suplente da CPLP

Paulo Ro rto Gudino
PRG Climatizaç , Importação e

Exportação TOA - ME

ft~A-~t)~· {fov.a~
Fa{friér Escarpati Queiroz

AX de Barros

Antoni~enezes
Regional Comércio Serviços e
Representações Comerciais

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539- Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

2